
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «АЛЕЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ» 

~ ИНН 22010060380ГРН 1022200509220 
658130, г. Алейск, Алтайского края, ул. им. В. Олешко ,70 

тел/факс: 8-385-53 66231, 8-385-53 66230, e-mail:ashkola-internat@,22edu.ru 

ПРИКАЗ 

№ 30 «20» марта 2025 года. 

г. Алейск 

«О порядке подготовки отчета самообследования 
КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа-интернат» за 2024 

В соответствии с пунктом 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона о 29.12.2012 « 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
и науки образования Российской Федерации от 14.06.2013 года № 462 «Об 
утверждении порядка проведения самообследования образовательных 
организаций, в целях обеспечения доступности и открытости информации о 
деятельности образовательный организации» (п. 7.8 изменен 20.01.2018 г. -
Приказ от 14.12.2017 № 1218), Приказом Минобрнауки от 10.12.2013г. № 
1324, с целью обеспечения доступности и открытости информации о 
деятельности организации, а также подготовки отчета о результатах 
самообследования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график подготовки и проведения самообследования 
КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа-интернат» за 2024г. 
(Приложение 1) 

2. Создать рабочую группу с целью выполнения мероприятий плана 
подготовки и проведения самообследования образовательной 
организации в составе: 
Председатель- Гордеева Е. В., заместитель директора по УВР 
Члены группы - Жаринова Д. С. - руководитель МО 
Фирсова С. Г. - председатель первичной профсоюзной организации 

3. Членам рабочей группы предоставить информацию по показателям 
деятельности школы-интерната в срок по 31.03.2024 включительно, 
председателю группы Е. В. Гордеевой. 



4. Председателю группы Гордеевой Е. В. завершить обработку 
полученных материалов и сформировать в отчет, в срок до 15.04.2025. 

5. Рассмотреть отчет о результатах самообследования за 2024 г. на 
заседании Совета Учреждения и Педагогического совета Учреждения 
до 18.04.2025 г. 

6. Утверждение и предоставление отчета в Министерство образования и 
науки Алтайского края не позднее 18.04.2025 г. 

7. Технику-программисту Дееву Д. В. разместить, отчет о результатах 
самообследования на официальном сайте не позднее 18.04.2025г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы-интерната 

С приказом ознакомлены: 

ГордееваЕ. В. ф ^ / 
ЖариноваД. С 
Фирсова С. Г. 



Приложение 1 
к приказу № 30 от 20.03.2025 

План-график проведения самообследования 
КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа-интернат» за 2024 год 

Мероприятие Ответственный Сроки 
I. Планирование и подготовка работ по самообследованию 

Совещание при директоре по вопросам 
проведения самообследования в 
образовательной организации за 2024 год: 
- сформировать состав комиссии по подготовке 
отчета самообследования образовательной 
организации за 2024 год, определить 
обязанности председателя и членов рабочей 
группы по сбору информации для 
аналитической части отчета; 

директор 21.03.2025 

- определить форму и сроки 
исполнения процедур проведения 
самообследования образовательной 
организации за 2024 год; 
- структуру, содержание и оформление отчета 
самообледования образовательной организации 
за 2024 год, оформить в соответствиис пунктом 
3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.06.2013 года № 462 «Об 
утверждении порядка проведения 
самообследования образовательных 
организаций, в целях обеспечения доступности 
и открытости информации о деятельности 
образовательной организации» (Пункт 7.8 
изменен с 20.01.2018 г. 
- Приказ МЗ от 14.12.2017 г. № 1218), приказ 
Минобрнауки от 10.12.2013 г. № 1324, с целью 
обеспечения доступности и открытости 
информации о деятельности организации, а 
также подготовки отчета о результатах 
самообследования. 

С 

II. Организация и проведение самообследования 
Сбор информации для аналитической части 
отчета по направлениям, указанным в пункте 6 
порядка утвержденного приказом 
Минобрнаукиот 14.06.2013 года. №462: 
- оценка образовательной деятельности; 
- система управления организации; 

Е. В. Г о р д е е в а -
председатель рабочей 
группы 

по 
31.03.2025 



- содержание и качество подготовки 
обучающихся; 
-организация учебного процесса; 
- востребованность выпускников; 
- качество кадрового обеспечения; 
- учебно-методическое обеспечение; 
- библиотечно-информационное обеспечение; -
материально-техническая база; -внутренняя 
система оценки качества образования; 
- анализ показателей деятельности 
образовательной организации. 

III. Обобщение полученных результатов и формирование отчета 
Подготовка отчета о результатах 
самообследования образовательной 
организации за 2024 год. 

Е. В. Гордеева -
председатель рабочей 
группы 

15.04.2025 

IV. Рассмотрение отчета органами управления организации, к компетенции 
которого относится решение данного вопроса 

Рассмотреть и обсудить отчет о результатах 
самообследования образовательной 
организации за 2021 год на заседании Совета 
Учреждения, Педагогического совета 
Учреждения 

Е. В. Гордеева -
председатель рабочей 
группы 

до 
18.04.2025 

Утверждение отчета директором школы-
интернтата 

Директор Крапп О.В. 18.04.2025 

Направление отчета Учредителю Директор Крапп О.В. не позднее 
18.04.2025 

Размещение отчета на официальном сайте 
учреждения 

Техник-программист 
Деев Д. В. 

не позднее 
18.04.2025 


